

Prenumerata przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU” tudzież urzędy pocztowe. Miejscową prenumeratę kapt...

CZAS

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: na cały rok, na kwartał, na miesiąc. Includes rates for Poland and abroad.

Przez cały ciąg wystawy Polacy udający się do Paryża mogą nabywać Nra Casus w Grand Magasin de Printemps, Boulevard Hausmann 70.

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na m. Listopad zhr. 2 50. Od 1go Listopada do końca Grud. 5.—

Kraków 4 listopada.

Zjednoczenie Niemiec i rosyjski panslawizm obudziły na zachodzie i południu Europy myśl utworzenia ligi ludów łacińskich w formie konfederacji państw...

w republiki, szukają w niej punktu oparcia, i dla tego forma związku państw sama się przez się nasuwa. Federacyi takiej muszą...

KOESPONDENCA „CZASU”

Wiedeń 3 listopada.

(II) Cały parlamentaryzm zakrawa na komedję. W Peczce sprawiło „sensacyj”, gdy p. Tisza przedłożył Sejmowi węgierskiemu traktat berliński...

Rzym 28 października.

(R.F.) Wiadomo już, że bar. Heimerle pozostaje na dawnym stanowisku, trzeba więc sądzić, że znając tutejsze stosunki, a będąc podobno w zażyłości z pewnymi wybitnymi członkami stronnictwa liberalnego...

cznie doskonale informowana, ale rzuciła nowe zupełnie światło na dzisiejszą polityczną działalność Stolicy Śej. Jeszcze za życia Piusa IX zauważano, że Watykan przedsięwziął akcję dla zblżenia...

London 28 października.

Niemcy zdają się w tej chwili chcieć popierać domaganie się Grecji wobec Turcji. Z drugiej strony znowu przyjęły półroczne zwierzenia rząd angielskiego, dowodzące potrzeby działania...

Bukareszt 29 października.

Choć niepodległość Rumunii uroczyście została ogłoszona wewnątrz, nie została ona jednak dotąd uznana przez mocarstwa. Ponieważ Anglia oświadczyła, że nie zamierza pełnomocnego swego ministra w Bukareszcie...

Część literacko-artystyczna.

RÓŻNE PISMA PROZA

Kajetana Koźmiana.

MOWA

na pogrzebie generała Mokronowskiego.

(Dokończenie).

Smutnem byłaby dziedziectwem chwala, gdyby się jej przyszło ofiarą powinności towarzyskich dokonywać i wierząc mi ziomkowie, kto się prywatnych cnot wyrzeka, publiczne są w nim podejrzane...

ru. Stało się, dźwignął oręż, wiódł drogą ludzkości żołnierza do boju, burze i zapędy ludu potęgę powagi, którą siła duszy i wewnętrznej pręgi...

gło na ranę duszy wyszczona samej, nieuleczonej choroby przemogała cierpienia, ona jej udręczenia zawiesiała. Pragnął Mokronowski doczekać się Ojczyzny, pragnął jej oddać siebie, i niemogąc żyć...

honor swoje urazy powierzał; i wprawdzie mógłże kto słaszej o sławie innych wyroki wydawać, jak ten co własną nieskazoną dochował...

powinność dręcząca cię w ostatnich godzinach, tę nam przekazałeś i dopiero spokojny szedłeś połączyć się z nim w niebie, gdyż na ziemi wypełnił i zabezpieczył to wszystko, co twojej cnotie dla niego ojczyzna powierzyła...





